Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 сентября 2016 года                        № 1091

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области от 22.06.2016 № 706

«Об утверждении Административного регламента администрации городского

округа город Шахунья Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги "Выдача копий архивных документов, подтверждающих

право на владение землей на территории городского округа город Шахунья»

В целях реализации Федерального закона от 01.02.2014 № 419–ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов», администрация городского округа город Шахунья Нижегородской

области  п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 22.06.2016 № 706 «Об утверждении Административного

регламента администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

по предоставлению муниципальной услуги "Выдача копий архивных документов,

подтверждающих право на владение землей на территории городского округа город

Шахунья" (далее - Административный регламент)  внести прилагаемые изменения.

2. Сектору по делам архивов администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области и Муниципальному автономному учреждению городского

округа город Шахунья Нижегородской области «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг» предоставлять

муниципальную услугу в соответствии с регламентом

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования на официальном сайте администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 12.09.2016 года № 1091

1. Пункт 2.5 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации ("Российская газета", №7,

21.01.2009,"Собрание законодательства РФ", 26.01.2009, № 4, ст. 445, "Парламентская

газета", № 4, 23-29.01.2009);

- Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской

Федерации, N 48, 27.11.95, ст.4563, Российская газета, N 234, 02.12.1995., Библиотечка

"Российской газеты", N 11, 2003 год);

- Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" ("Собрание

законодательства РФ", 06.10.2003, №40, ст. 3822,"Парламентская газета", №186,

08.10.2003,"Российская газета", №202, 08.10.2003);

- Федеральным законом от 22.10.2004 N 125-ФЗ "Об архивном деле в

Российской Федерации" ("Собрание  законодательства Российской Федерации", 2004,

№ 43, ст. 4169);

- Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации" («Российская газета» №95 от

05.05.2006г., «Собрание законодательства РФ» от 05.05.2006г. №19 ст.2060,

«Парламентская газета» №70-71 от 11.05.2006г.);

- Законом Нижегородской области от 22.10.2005 N 209-З "Об архивном деле в

Нижегородской области" («Нижегородские новости", 11.01.2006 № 2.);

- Законом Нижегородской области от 05.03.2009 № 21-З «О безбарьерной среде

для маломобильных граждан на территории Нижегородской области»

(Нижегородские Новости" № 45(4177), 14.03.2009 год ("Правовая среда" № 19(1005)»;

- Приказом Министерства культуры РФ от 31 марта 2015 г. № 526 “Об

утверждении правил организации хранения, комплектования, учѐта и использования

consultantplus://offline/ref=B944A09AB8389992756DE0BA5DA6794811F612DDCBAD2DC37D43ACy6e6I
consultantplus://offline/ref=8CD9AE448F0D880592967EE2C2E8EF1A428C8502380F43C476BC7C5E90TFJ1E
consultantplus://offline/ref=B944A09AB8389992756DE0BA5DA6794812F711D8C3F27AC12C16A26346y8eDI
consultantplus://offline/ref=B944A09AB8389992756DE0BA5DA6794812F711DFC4F97AC12C16A26346y8eDI
consultantplus://offline/ref=B944A09AB8389992756DE0BA5DA6794812F61DDBC5F37AC12C16A26346y8eDI

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов

в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях”

(Интернет портал правовой информации http://www.pravo.qov.ru 10.09.2015г.);

- Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего

специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи» (зарегистрирован в

Министерстве юстиции Российской Федерации 21.07.2015 N 38115 Официальный

интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 24.07.2015, N

0001201507240003);

- Соглашением о взаимодействии между администрацией г.о.г. Шахунья и ГБУ

НО "Уполномоченный МФЦ";

- Распоряжением администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 14.01.2013 N 25-р "Об утверждении Положения о секторе

по делам архивов  администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области";

- иными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области,

органов местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской

области».

2. Пункт 2.9. дополнить подпунктом 2.9.7. следующего содержания:

«2.9.7. В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая

инвалидов, использующих кресла – коляски и собак – проводников) к месту

предоставления муниципальной (государственной) услуги им обеспечиваются:

1) условия для беспрепятственного доступа к объектам социальной, инженерной

и транспортной инфраструктур (жилым, общественным и производственным зданиям,

строениям и сооружениям, включая те, в которых расположены физкультурно-

спортивные организации, организации культуры и другие организации), к местам

отдыха и к предоставляемым в них услугам;

2) условия для беспрепятственного пользования железнодорожным, воздушным,

водным транспортом, автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в городском, пригородном, междугородном сообщении,

средствами связи и информации (включая средства, обеспечивающие дублирование

звуковыми сигналами световых сигналов светофоров и устройств, регулирующих

движение пешеходов через транспортные коммуникации);

http://www.pravo.qov.ru/

3) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой

расположены объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, входа

в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него,

в том числе с использованием кресла-коляски;

4) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур;

5) надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к услугам с учетом

ограничений их жизнедеятельности;

6) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации

знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск

сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7) допуск на объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур

собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное

обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и

реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

сфере социальной защиты населения;

8) оказание работниками организаций, предоставляющих услуги населению,

помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг

наравне с другими лицами.

В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности

инвалида, собственник данного объекта обеспечивает инвалиду доступ к месту

предоставления муниципальной услуги, либо, когда это возможно, ее предоставление

обеспечивается по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»

3. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:

«2.10. Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть подано

лично через МАУ «МФЦ г.о.г.Шахунья», используя федеральную государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)» и государственной информационной системы «Единый интернет-портал

consultantplus://offline/ref=8CF56FCFC93B418B63C7E40FEEB2AA8DC0B6DA4D8A8E4F96EC0CAA09CD5D6526672FFCBFC5B61C43D3vEK
consultantplus://offline/ref=8CF56FCFC93B418B63C7E40FEEB2AA8DC0B6DA4D8A8E4F96EC0CAA09CD5D6526672FFCBFC5B61C41D3v4K

государственных и  муниципальных услуг (функций) Нижегородской области.»

4. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

«2.11.1.Показателям доступности  являются:

- возможность получать муниципальную услугу своевременно и в соответствии

со стандартом предоставления муниципальной услуги;

- возможность получать полную, актуальную и достоверную информацию о

порядке предоставления муниципальной услуги;

- возможность получать информацию о результате предоставления

муниципальной услуги;

- возможность получить информацию о муниципальной услуге посредством

электронной почты и официального сайта Администрации г.о.г. Шахунья, через

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области,

в МАУ «МФЦ».

2.11.2. Показателями качества являются:

- соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;

- обоснованность отказов заявителям в предоставлении муниципальной услуги;

- отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на действия

(бездействие) должностных лиц в ходе предоставления муниципальной услуги;

- достоверность и полнота информирования гражданина о ходе рассмотрения

его обращения;

- получение  муниципальной услуги в электронном виде, а также через МАУ

«МФЦ»;

- снижение максимального срока ожидания при подаче документов и получении

результата предоставления муниципальной услуги;

- количество взаимодействия заявителя со специалистами при предоставлении

муниципальной услуги и их продолжительность.

В любое время заявитель может получить информацию о ходе исполнения

муниципальной услуги посредством личного обращения, а также с использованием

средств почтовой, телефонной и телекоммуникационной связи.

Продолжительность взаимодействия  заявителя со специалистами не более  15

минут.»го

5. Пункт 3.2.4. изложить в следующей редакции:

«3.2.4. При поступлении обращения по электронной почте, с использованием

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» или через «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области» запрос

(заявление) с вложенными документами переводится на бумажный носитель и  в

дальнейшем работа с ними ведется в установленном порядке.»

________________________